АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    10 сентября 2012 г.                                                                            № 133-П
«О внесении изменений в Постановление Главы городского поселения Петров Вал от 11 октября 2010г.  № 147-п «Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета городского поселения Петров Вал  субсидий на возмещение затрат организациям, предоставляющим (населению) услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» (в редакции Постановления №7-П от 11 января 2011г.)»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, в целях предоставления из бюджета городского поселения Петров Вал субсидий организациям и предприятиям жилищно-коммунального хозяйства,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Петров Вал,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Постановление Главы городского поселения Петров Вал  от 11 октября 2010 г.  № 147-П «Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета городского поселения Петров Вал  субсидий на возмещение затрат организациям, предоставляющим (населению) услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета городского поселения Петров Вал  субсидий на возмещение затрат организациям и предприятиям, предоставляющим услуги по оказанию жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
1.2. Изложить п.2 Постановления в изложить в следующей редакции:

« 2. Субсидии на возмещение затрат организациям и предприятиям, предоставляющим жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в 2011 году и последующих годах предоставляются организациям городским поселением Петров Вал после поступления средств из бюджетов Волгоградской области и Камышинского муниципального района.»
1.3. Наименование Положения читать в следующей редакции:
«Положение о предоставлении из бюджета городского поселения Петров Вал субсидий на возмещение затрат организациям и предприятиям, предоставляющим услуги по оказанию жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек»
1.4. Раздел 1 «Общие положения» Положения читать в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий организациям коммунального комплекса, предоставляющим услуги по оказанию жилищно-коммунальных услуг по тарифам, критерии отбора указанных организаций, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

1.5. Пункт 2.1. Раздела 2 Положения, определяющего Порядок и условия предоставления субсидий изложить в следующей редакции:

«2.1.  Целью предоставления субсидий является возмещение затрат (в том числе кредиторской задолженности) организациям и предприятиям, предоставляющим услуги по оказанию жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.»

1.6. Дополнить  Раздел 2 Положения пунктом 2.2. следующего содержания и изменить соответственно  последующую нумерацию  пунктов в данном разделе начиная с пункта 2.3:

«2.2.Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе организациям и предприятиям (далее - организации) жилищно-коммунального комплекса независимо от организационно-правовой формы, осуществляющим деятельность на территории городского поселения Петров Вал, с целью возмещения затрат (в том числе кредиторской задолженности) возникших в результате оказания жилищно-коммунальных услуг.»

1.7. Пункт 2.2 Раздела 2 Положения считать пунктом 2.3 и изложить в следующей редакции:
« 2.3. Критериями отбора организаций коммунального комплекса, имеющих право на получение субсидий в соответствии с настоящим Положением, являются:

- осуществление деятельности по оказанию жилищно-коммунальных услуг на территории городского поселения Петров Вал, с использованием муниципального имущества;

- наличие у организации коммунального комплекса невозмещенных затрат, связанных с предоставлением услуг по оказанию жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

-   на день рассмотрения заявления организация не должна находиться в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства/деятельность не должна быть приостановлена;

· отсутствие задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает тридцать процентов балансовой стоимости активов организации, по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Организация считается соответствующей установленному требованию, в случае если наличие указанной задолженности обжалуется в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявления не принято;

· обеспечение уровня заработной платы работников не ниже минимального уровня,
установленного федеральным законодательством РФ;

· соответствие деятельности организации требованиям, установленным законодательством к видам и качеству оказываемых в сфере жилищно-коммунального хозяйства услуг;

· представление показателя уровня возмещения расходов организации, оказывающей жилищно-коммунальные услуги, доходов, начисленных от оказания этих услуг.»

1.8. Пункт 2.3 Раздела 2 Положения считать пунктом 2.4 и  изложить в следующей редакции:

«2.4. Размер субсидии рассчитывается как разница между фактическими расходами на производство и реализацию жилищно-коммунальных услуг на основании данных статистической отчетности по форме 22-ЖКХ (сводная) "Сведения о работе жилищно-коммунальных организаций в условиях реформы"  и доходами от предоставления жилищно-коммунальных услуг.»
1.9. Пункт 2.4 Раздела 2 Положения считать  пунктом 2.5 и изложить в следующей редакции:
«2.5. Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии организация коммунального комплекса предоставляет в адрес Администрации городского поселения Петров Вал следующие документы:

- заявление о предоставлении субсидии в произвольной форме, подписанное руководителем, заверенное печатью организации с указанием расчетного счета для перечисления денежных средств;

-  выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц);

-  учредительные документы или их нотариально заверенные копии;

- копии первичных документов, подтверждающих затраты и обосновывающие размер требуемых средств и подтверждающие необходимость возмещения затрат, связанных с предоставлением жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, с приложением статистической отчетности по форме 22-ЖКХ (сводная) «Сведения о работе жилищно-коммунальных организаций в условиях реформы».
1.10. Дополнить  Раздел 2 Положения пунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. В случае получения субсидии с целью возмещения затрат на финансирование погашения кредиторской задолженности по оплате энергоресурсов организация дополнительно представляет следующие документы:

-  акт сверки, подтверждающий кредиторскую задолженность у предприятия;

- копию заключенного договора на поставку энергоресурсов между организацией и кредитором.

- экономический расчет - обоснование сложившейся кредиторской задолженности от предоставления жилищно-коммунальных услуг.»
1.11. Дополнить Раздел 2 Положения пунктом 2.7 следующего содержания:

« 2.7.Глава городского поселения в течение 2 рабочих дней рассматривает представленные документы  и направляет их в финансовый отдел Администрации городского поседения Петров Вал.»
1.12 .Пункт 2.5 Раздела 2 Положения считать пунктом 2.8 и  изложить в следующей редакции:

«2.8.  На основании представленных документов специалисты Администрации городского поселения Петров Вал проводят проверку соответствия организации коммунального комплекса – претендента  критериям и условиям, указанным в настоящем Положении, в том числе в части обоснования затрат, в течение 10 рабочих дней с момента поступления документов и выносит заключение о возможности (невозможности) предоставления субсидии, копия которого направляется в течение 3 дней с момента вынесения в организацию.»
1.13. Пункт 2.6. Раздела 2 Положения исключить.

1.14. Пункт 2.7. Раздела 2 Положения исключить.

1.15. Дополнить Раздел 2 Положения пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. В случае утверждения объема ассигнований на предоставление субсидий решением городского Совета поселения Петров Вал  о бюджете городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период Администрация городского поселения Петров Вал и организация/предприятие заключают соглашение, в котором должны быть предусмотрены: сведения об объеме субсидии; цели, на которые предоставляется субсидия; экономическое обоснование, расчеты; сроки перечисления субсидии; ответственность сторон и финансовые санкции за нарушение условий и неисполнение соглашения; порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного; порядок и формы представления отчетности.»

1.16.Пункт 2.8 Раздела 2 Положения  считать пунктом 2.10 и изложить в следующей редакции:
« 2.10. Перечисление субсидии осуществляется в установленном для исполнения бюджета городского поселения Петров Вал порядке, в сроки, указанные в соглашении, на основании документов, подтверждающих возникновение у получателя субсидии денежных обязательств по оплате затрат, предусмотренных соглашением.»

1.17. Пункт 2.9. Раздела 2 Положения исключить.

1.18. Пункт 2.10 Раздела 2 Положения считать пунктом 2.11.
1.19. Пункт 2.11 Раздела 2 Положения считать пунктом 2.12.

1.20. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3.  Финансовый отдел Администрации городского поселения Петров Вал письменно уведомляет организацию о нецелевом использовании средств и (или) непредставлении организацией отчетности об использовании субсидии.  Финансовый отдел Администрации городского поселения Петров Вал вправе, уведомив в письменном виде организацию, приостановить (прекратить) выделение субсидии и взыскать субсидию в случае нецелевого использования средств, непредставления форм отчетности.»

1.21. Раздел 3 Положения   дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4.. В случае предоставления субсидии в завышенном или заниженном размере вследствие ошибки, допущенной при расчете размера субсидии, излишне выплаченные средства подлежат возврату, а недоплаченные средства выплачиваются получателю субсидии в месяце, следующем за кварталом, в котором была обнаружена ошибка.»
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «УЕЗД».

И.о.главы городского поселения
Петров Вал

С.А.Кондренко